
REGIONÁLNÍ KOLO SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ APLIKACI
DRUŽICOVÉHO NAVIGAČNÍHO SYSTÉMU GALILEO

PODMÍNKY SOUTĚŽE 

 přihlásit se může každý zapálený jedinec, studenti, výzkumný tým z akademické sféry nebo 
soukromá firma

 hledají se inovativní nápady na aplikace družicových navigačních technologií GALILEO, EGNOS a 
GPS s perspektivním komerčním potenciálem

 návrh se může nacházet ve fázi ideje, rozvinutého konceptu systémového řešení či prototypu v 
libovolné fázi vývoje

JAK SE PŘIHLÁSIT

 do 30. 6. 2016 se zaregistrovat na www.esnc.eu
 vyplnit webový formulář popisující soutěžní návrh

ZPŮSOB VYHODNOCENÍ

 porota odborníků vybere a ocení tři nejlepší projekty
 hlavními kritérii hodnocení budou vztah k GNSS, 

technická proveditelnost, potenciál k uplatnění na 
trhu a ošetření právních aspektů a rizik

OCENĚNÍ VÍTĚZŮ

 vítězové druhého a třetího místa získají příležitost svůj projekt rozvinout za podpory 
individuálního poradenství v oblasti uplatnění nápadu, podnikání, marketingu, duševního 
vlastnictví a dotačních programů

 vítěz prvního místa dostane navíc k dispozici na 6 měsíců bezplatně kancelář či laboratoř ve 
Vědeckotechnickém parku VZLÚ, v případě pokračování pak 30% slevu na nájemném na další rok

 v případě potřeby bude moci vítěz bezplatně využít testovacího a kvalifikačního zázemí VZLÚ 
pro letový hardware (vibrace, klima, TV komora)



EVROPSKÉ FINÁLE SOUTĚŽE

UDĚLENÍ ZVLÁŠTNÍCH CEN

POSTUP DO FINÁLE

 vítěz regionálního kola postoupí do evropského finále soutěže
 kromě finanční odměny vítěz získá možnost využít technické, podnikatelské a 

právní poradenství pro realizaci svého business plánu a využít síť evropských 
inkubátorů

ZVLÁŠTNÍ CENY

 kromě hlavní výhry se každý regionální návrh může ucházet o jednu zvláštní 
cenu, které udělují sponzoři soutěže ESA, DLR, BMVI, BELS, AZO a další

 zvláštní cena je navíc udělována univerzitním týmům a speciální cena náleží i
nejlepšímu hardwarovému prototypu

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ

 absolutní vítěz i držitelé zvláštních cen 
budou letos představeni na slavnostním 
vyhlášení výsledků ESNC 2016 dne 25.
října v Madridu ve Španělsku

Regionální pořadatel
Ministerstvo dopravy
Mgr. Josef Šobra 
(josef.sobra@mdcr.cz) 
www.czechspaceportal.cz

Regionální sponzor 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.
Ing. Radek Lapáček
(lapacek@vzlu.cz)
www.vzlu.cz

Regionální partner
CzechInvest
www.czechinvest.org

www.esnc.eu

30/06  REGISTRACE
30/09 VÝBĚR VÍTĚZŮ
25/10 UDĚLENÍ CEN




